[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-84

ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№210

         от 08.12.2016 г.

Об утверждении Плана совместных мероприятий по осуществлению взаимодействия Администрации МР «Сергокалинский район», Отдела МВД РФ по Сергокалинскому району и ГБУ РД «Сергокалинская центральная больница»
Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

Утвердить план совместных мероприятий по осуществлению взаимодействия Администрации МР «Сергокалинский район», Отдела МВД РФ по Сергокалинскому району и ГБУ РД «Сергокалинская центральная больница» по наркологии в Сергокалинском районе на 2017 год (прилагается).

Глава

М. Омаров
Приложение

 к постановлению Администрации

МР «Сергокалинский район»

№210 от 08.12.2016 года

П Л А Н

совместных мероприятий по осуществлению взаимодействия Администрации МР «Сергокалинский район», ОМВД РФ по Сергокалинскому району, органов внутренних дел и органов  по профилактике преступности и употребления наркотических и психотропных веществ несовершеннолетними в образовательных учреждениях района на 2017 год
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнением

	1.
	Принять меры по обеспечению безопасности жизнедеятельности образовательных учреждениях
	Систематически
	ОУ, УО, ОМВД

	2.
	Проводить совместные профилактические мероприятия в ОУ с целью выявления лиц, причастных к употреблению алкогольной и спиртосодержащей продукции, наркотических средств и табачных изделий
	По плану в течение года
	УО, МРО УФСКН РД по РД, и ОМВД

	3.
	Проводить совместные антинаркотические акции в молодежной и подростковой среде
	По плану в течение года
	УО, ОМВД РФ по Сергокалинскому району

	4.
	Продолжить организацию встреч семинаров, конференций с представителями творческой интеллигенции, общественных, религиозных объединений, средств массовой информации по вопросам профилактики наркомании и ВИЧ - инфекции
	Систематически
	УО, ОМВД РФ по Сергокалинскому району, ГБУ РД «Сергокалинская ЦРБ»

	5.
	Создать лекторскую группу из числа квалифицированных сотрудников МРО УФСКН РФ по РД, УО, с привлечением врачей наркологов, психологов
	Сентябрь - декабрь
	УО, ГБУ РД «Сергокалинская ЦРБ»

	6.
	Проводить районные конкурсы, акции и принять участие в республиканских:

- «Работа образовательных учреждений по профилактике наркомании, преступности и беспризорности среди детей и подростков»;

- «Права человека глазами ребенка»;

- Акция «Я гражданин России»;

- Смотр конкурс стенной печати, рисунков под лозунгом;

«Скажи наркотикам – нет».
	Систематически
	УО

	7.
	Улучшить военно-патриотическое воспитание, организовать военно-воспитательные клубы, в которых наряду с военно-прикладными видами спорта проводить правовое воспитание обучаемых.
	В течение учебного года
	УО

	8.
	Организовать работу по пропаганде и формированию здорового образа жизни детей и подростков
	В течение учебного года
	ОУ, УО, ОМВД РФ по Сергокалинскому району,

 ГБУ РД  СЦРБ

	9.
	Продолжить проведение Республиканского этапа всероссийской межведомственной комплексной операции «Подросток»
	Август - сентябрь
	ОУ, УО, ОМВД РФ по Сергокалинскому району

	10.
	Руководителям ОУ организовать проведение профилактических бесед с использованием видеоматериалов антинаркотической направленности.
	В течение учебного года
	УО, ОУ

	11.
	Организовать циклы телепередач и на странице районной газеты «К изобилию» рубрику на правовую тему с привлечением работников правоохранительных работников.
	Систематически
	МУП «ТБС-Сергокала», газета «К изобилию»

	12.
	Руководителям ОУ организовать систематический контроль за воспитанием детей в неблагополучных семьях и по результатам представить справки в управление образования для последующего обсуждения на комиссии по делам несовершеннолетних для принятия к родителям меры административного воздействия
	В течение учебного года
	ОУ, УО, КДН

	13.
	Обсудить на совещаниях руководителей образовательных учреждений:

- «О роли ОУ в создании педагогической системы профилактики экстремизма терроризма, наркомании среди учащихся»;

- «О создании банка данных о беспризорности и безнадзорности»;

- «О роли образовательных учреждений в профилактике наркомании беспризорности, безнадзорности детей подростков»;

- «О мерах принимаемых ОУ по выявлению и учету детей в возрасте 6-15 лет, неохваченных обучением».
	По плану УО в течение учебного года
	ОУ, УО

Глава МР «Сергокалинский район»

Омаров М.А.
Главный врач СЦРБ

Багомедов А.Г.

Начальник ОМВД РФ

по Сергокалинскому району

Магомедов А.М.